
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di maggio,  il Responsabile del 1̂ settore,
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Visto che:

con Determinazione del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 429/2017 è stato
concesso:

l’esonero dal pagamento dei buoni mensa per n. 20 utenti comprese nelle n. 20
gratuità giornaliere previste nel contratto di gestione della mensa di Centobuchi
- via Colle Gioioso e via B. Croce;
un contributo al 50% o a totale copertura del costo da sostenere per la mensa
scolastica per la somma complessiva di €.4.669,01 per il periodo settembre -
dicembre 2017;

con Determinazione del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n. 542/2017 è stato
concesso:

un contributo straordinario al 50% o a totale copertura del costo da sostenere
per la mensa scolastica per la somma complessiva di €.1.104,65 per il periodo
compreso dalla data di presentazione della domanda al 31 dicembre 2017;

con le predette Determinazioni sono stati confermati, anche per l’anno scolastico
2017/18 i criteri stabiliti con atto di G.C. n.179/2014 e in particolare:

ISEE fino a €. 3.500,00 esonero completo o concessione contributo pari alla
spesa da sostenere;
ISEE fino a €. 7.000,00 contributo pari al 50% circa della spesa da sostenere;

Considerato altresì che:
La mensa di Monteprandone – via Borgo da Monte è gestita in economia dal1)
Comune e pertanto non esiste un numero massimo di esoneri;
La mensa di Centobuchi – via Colle Gioioso e via B. Croce è gestita da una ditta2)
esterna ed il relativo contratto prevede n. 20 gratuità giornaliere;

Rivalutate ed esaminate attentamente tutte le richieste unitamente alla acquisizione
delle attestazioni ISEE 2018 confermando i criteri stabiliti con atto di G.C. n. 179/2014;

ORIGINALE

Registro Generale  n. 199

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 100  del 18-05-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 18-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Concessione esoneri e contributi parziali o totali finalizzati al pagamento
di buoni pasto mensa scolastica. Periodo Gennaio - Giugno 2018.



Sentita pertanto la Giunta Comunale e accertato lo stato di disagio dei richiedenti,
effettuati opportuni calcoli di previsione massima di spesa, come si evince dall’istruttoria
effettuata dall’ufficio e depositata agli atti d’ufficio;

Ritenuto di:
concedere l’esonero del pagamento dei buoni mensa per il periodo gennaio –
giugno 2018, dando atto che il presente intervento non comporta alcun onere a
carico dell’Amministrazione comunale in quanto le gratuità sono previste nel
contratto del servizio refezione scolastica, affidato in concessione alla ditta
CAMST Soc. Coop. a.r.l.;
concedere contributi straordinari finalizzati al pagamento totale o parziale dei
buoni mensa anche per il periodo gennaio – giugno 2018 per la somma
complessiva massima di €. 8.700,38, somma disponibile sul capitolo1416/8 del
bilancio 2018, dando atto che il suddetto contributo verrà erogato direttamente
alla ditta CAMST Soc. Coop. a.r.l, concessionaria del servizio refezione
scolastica, a seguito dell’acquisizione di dettagliata specifica dei pasti
effettivamente erogati agli utenti ammessi a contributo;
escludere le richieste con valore ISEE superiore ad €. 7.000,00;

Visto il regolamento per l’erogazione di contributi socio-assistenziali, approvato con atto
consiliare n. 61 del 30/11/2015 esecutivo ai sensi di legge;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2001;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di erogare, per il periodo gennaio – giugno 2018:2)

l’esonero totale o parziale nella misura del 50% dal pagamento dei buoni per laa)
mensa scolastica, a n.10 utenti iscritti alla Scuola dell’Infanzia e Primaria di B. go
da Monte e appartenenti al nucleo familiare degli  indigenti di seguito elencati nella
misura a fianco di ciascuno indicata:

C.M.I. esonero totale per utente M.D.scuola infanzia 5 rientri settimanali
D.L. esonero totale per utente D.A.M.scuola infanzia 5 rientri settimanali
D.A.M. esonero totale per utente P.T.scuola infanzia 5 rientri settimanali
D.S.V. esonero totale per utente V.C.R.scuola infanzia 5 rientri settimanali
R.G. esonero totale per utente R.F.scuola infanzia 5 rientri settimanali
T.H.S. esonero totale per utente M.S.M.scuola primaria 5 rientri settimanali
V.G. esonero totale per utente M.A.L. scuola infanzia 5 rientri settimanali
A.N. esonero parziale per utente V.D. scuola primaria 5 rientri
settimanali
P.S. esonero parziale per utente I.C.scuola primaria 5 rientri settimanali
V.S. esonero parziale per utente V.A. scuola primaria 5 rientri settimanali

senza costo diretto a carico dell’ente in quanto gestore diretto del servizio mensa;

l’esonero totale dal pagamento dei buoni per la mensa scolastica a n. 20 utentib)
iscritti alla scuola dell’Infanzia di Colle Gioioso e Primaria di B. Croce e
appartenenti al  nucleo familiare degli indigenti di seguito elencati:
A.D.I. esonero per utente A.O.R. scuola infanzia 5 rientri settimanali
B.D. esonero per utente B.P. scuola primaria 5 rientri settimanali
C.A. esonero per utente C.G. scuola primaria 5 rientri settimanali
C.M. esonero per utente C.F. scuola primaria 5 rientri settimanali

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 18-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



D.T. esonero per utente B.R. scuola primaria 5 rientri
settimanali
D.S.A. esonero per utente S.L.T. scuola primaria 5 rientri settimanali
E.M.H. esonero per utente E.M.N. scuola primaria 5 rientri settimanali
H.F. esonero per utente H.E. scuola primaria 5 rientri settimanali
K.L. esonero per utente D.A.K.N. scuola primaria 5 rientri settimanali
L.R. esonero per utente L.A. scuola primaria 5 rientri settimanali
M.N. esonero per utente E.M. scuola primaria 5 rientri settimanali
M.D. esonero per utente B.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali
M.H. esonero per utente K.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali
M.A. esonero per utente E.G. scuola infanzia 5 rientri settimanali
M.M. esonero per utente M.T. scuola primaria 5 rientri settimanali
N.F. esonero per utente N.M.F. scuola primaria 5 rientri settimanali
P.N. esonero per utente P.R. scuola infanzia 5 rientri
settimanali
S.M.S. esonero per utente M.M.S. scuola primaria 5 rientri settimanali
Z.U.Q. esonero per utente H.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali
X.V. esonero per utente X.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali

senza costo diretto per l’ente in quanto rientrante nelle gratuità previse nel capitolato
d’appalto;

il contributo straordinario massimo a fianco di ciascuno indicato, a copertura totalec)
del costo da sostenere per il pagamento dei buoni per la mensa scolastica a n. 29
utenti iscritti alla scuola dell’Infanzia di Colle Gioioso e Primaria di B. Croce e
appartenenti al  nucleo familiare degli indigenti di seguito elencati:

B.O.M.I. €.   66,50 per utente B.E. scuola primaria 1 rientro settimanale
€.   53,20 per utente B.D. scuola primaria 1 rientro settimanale

C.A. €. 288,40 per utente C.K. scuola primaria 5 rientri settimanali
C.S. €.   70,00 per utente C.G. scuola primaria 1 rientro settimanale
D.S.V. €.   73,50 per utente T.S. scuola primaria 1 rientro settimanale
D.S.A. €. 288,40 per utente S.S.N. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 169,50 per utente S.C. scuola infanzia 5 rientri settimanali
G.R. €.   70,00 per utente G.M. scuola primaria 1 rientro settimanale
H.N. €.   66,50 per utente H.E. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 271,20 per utente H.Z. scuola infanzia 5 rientri settimanali
L.R. €. 288,40 per utente L.B. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 169,50 per utente L.D. scuola primaria 1 rientro settimanale
N.F. €. 271,20 per utente N.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali
P.D. €.   70,00 per utente T.A. scuola primaria 1 rientro settimanale
P.M. €.   73,50 per utente D.B.T. scuola primaria 1 rientro settimanale
P.N. €. 271,20 per utente P.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali
S.A. €.   70,00 per utente M.A. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 271,20 per utente M.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali
S.S. €. 339,00 per utente D.R.C. scuola infanzia 5 rientri settimanali
S.I. €.   70,00 per utente C.G. scuola primaria 1 rientro settimanale

€.   58,80 per utente C.N. scuola primaria 1 rientro settimanale
U.A.E. €.   70,00 per utente U.R.M. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 288,40 per utente U.S. scuola primaria 1 rientro settimanale
€. 169,50 per utente P.A.E. scuola infanzia 5 rientri settimanali

V.I. €.   73,50 per utente V.M. scuola primaria 1 rientro settimanale
€.   53,20 per utente V.S.. scuola primaria 1 rientro settimanale
€.   36,75 per utente V.A. scuola primaria 1 rientro settimanale

Z.U.Q €. 288,40 per utente M.H. scuola primaria 5 rientri settimanali
€. 180,25 per utente M.A. scuola primaria 5 rientri settimanali

per la somma complessiva massima di €. 4.530,00;

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 18-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



di erogare il contributo straordinario a copertura di circa il 50% del costo dad)
sostenere per il pagamento dei buoni per la mensa scolastica a n. 22 utenti iscritti
alla scuola dell’Infanzia di Colle Gioioso e Primaria di B. Croce e appartenenti al
nucleo familiare degli indigenti di seguito elencati:

A.H. €. 180,25 per utente A.B. scuola primaria 5 rientri settimanali
A.L. €. 169,50 per utente M.G. scuola infanzia 5 rientri settimanali

€. 135,60 per utente M.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali
C.C. €. 180,25 per utente F.L. scuola primaria 5 rientri settimanali

€. 144,20 per utente F.N. scuola primaria 5 rientri settimanali
€.   90,13 per utente F.S. scuola primaria 5 rientri settimanali

C.H. €. 169,50 per utente C.D. scuola infanzia 5 rientri settimanali
D.C.M. €. 169,50 per utente D.C.F. scuola infanzia 5 rientri settimanali
D.E. €.   35,00 per utente S.M. scuola primaria 1 rientro settimanale
G.L. €.   36,75 per utente G.E. scuola primaria 1 rientro settimanale
G.E. €.   33,25 per utente G.M. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 135,60 per utente G.G. scuola infanzia 5 rientri settimanali
G.I. €.   35,00 per utente D.I.S. scuola primaria 1 rientro settimanale

€. 135,60 per utente R.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali
K.A. €. 180,25 per utente K.A. scuola primaria 5 rientri settimanali

€. 144,20 per utente K.N. scuola primaria 5 rientri settimanali
I.M. €.   35,00 per utente S.P. scuola primaria 1 rientro settimanale
M.M. €. 180,25 per utente L.F.D scuola primaria 5 rientri settimanali

€. 144,20 per utente L.F.D scuola primaria 5 rientri settimanali
M.N. €.   36,75 per utente M.C.L. scuola primaria 1 rientro settimanale
M.C. €. 169,50 per utente M.C.L. scuola infanzia 1 rientro settimanale
M.A. €. 180,25 per utente K.S. scuola primaria 5 rientri settimanali
O.R. €. 169,50 per utente O.A. scuola infanzia 5 rientri settimanali
P.Y. €. 180,25 per utente R.C.C. scuola primaria 5 rientri settimanali
P.M. €. 169,50 per utente Z.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali
R.G.S. €. 180,25 per utente R.G.P scuola primaria 5 rientri settimanali
R.E.. €. 180,25 per utente M.K. scuola primaria 5 rientri settimanali

€. 135,60 per utente M.I. scuola infanzia 5 rientri settimanali
€.   84,75 per utente M.M. scuola infanzia 5 rientri settimanali

T.L. €. 169,50 per utente T.K. scuola infanzia 5 rientri settimanali
Z.E. €. 180,25 per utente R.C.C. scuola primaria 5 rientri settimanali

per la somma complessiva massima di €. 4.170,38;

di escludere, per mancata presentazione attestazione ISEE 2018 o con valore ISEE3)
superiore a €. 7.000,00 ovvero con presenza di difformità, le richieste dei sig.ri di seguito
elencati:

B.F.
H.G
K.H.K.
K.M.
L.F.
M.A.
M.E.
S.M.E.
V.M.
X.M.

di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione del suddetto contributo4)
di €. 8.700,38 direttamente alla CAMST Soc. Coop. a.r.l., concessionaria del servizio
refezione scolastica, subordinando l’erogazione del contributo all’acquisizione di dettagliata
specifica dei pasti effettivamente erogati;

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 18-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



di dare atto che la somma complessiva massima di €. 8.700,38 imputata sul capitolo5)
1416/8 è esigibile in conto del bilancio corrente esercizio che presenta la dovuta
disponibilità ;

di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito “Amministrazione6)
trasparente”.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.
Li  18-05-2018

                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                                                      (dott. Gianni Irelli)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
18-05-2018    al 02-06-2018.
Li  18-05-2018

                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 100 del 18-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


